
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy České republiky k Návrhu zákona, 
kterým se mění zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony 

Č. J. 59/2024 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 30. 5. 2024 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Šebesta 
TELEFON 225 279 201 
E-MAIL jsebesta@spcr.cz 

 
Svaz průmyslu a dopravy ČR (SP ČR) podporuje institut poptávkové dopravy, zároveň je však třeba řešit 
koordinaci dopravních potřeb a zamezit negativním dopadům. 
 
 
KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
1. K § 2 odst. 7 a § 12 odst. 1 

Upozorňujeme na možný rozpor mezi §2 odst. 7 a slova „na předem určených zastávkách“ s § 12, odst. 1. 

písm. a. 

 

Neměl by být v § 12 odst. 1 písm. a) zrušen text „nejde-li o poptávkovou dopravu“? 

 

Odůvodnění: 

Je třeba stanovení a označení zastávky, návaznost například na možnost zranění cestujícího při 

nástupu/výstupu. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

2. K § 17a odst. 1 

Navrhujme v poslední větě slova „si mohou vyžádat vyjádření“ zaměnit za „si vyžádají vyjádření“. 

 

Odůvodnění: 

Je třeba zabránit nekoordinaci dopravních potřeb v jiném správním obvodu. Lhůta pro vyjádření je 10 dnů, 

pokud se dotčená osoba nebude mít potřebu vyjádřit, tak nebude reagovat. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

mailto:jsebesta@spcr.cz

